
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: info@comune.brossasco.cn.it 

COPIA ALBO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.48 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' LAVORI DI "LAVORI DI 

"REALIZZAZIONE ROTATORIA PRESSO INCROCIO TRA P.ZA DELLA 

LIBERTA', VIA ROMA E VIA PROVINCIALE"           

 

L’anno duemiladiciotto, addì ventotto, del mese di maggio, alle ore 23:00 nella  solita  

sala delle adunanze, regolarmente  convocata,  si è riunita  la Giunta Comunale  con  la presenza  dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

BONO Roberto Vice Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BURGIO dr. Vito Mario. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



N. 48/GC del 28/05/2018  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha espresso la propria intenzione di far predisporre da 

tecnico abilitato, uno studio di fattibilità relativo ai lavori di “Realizzazione rotatoria presso incrocio tra P.za 

della Libertà, Via Roma e Via Provinciale”, al fine di una programmazione puntuale degli interventi da 

sostenersi; 

 

 Dato atto che con Determina n. 87/UT del 14/12/2017, nel rispetto delle indicazioni programmatiche 

espresse dall'Amministrazione Comunale, è stato affidato all'Arch. Rinaudo Marco con studio tecnico in Via 

Roma n. 40 a Brossasco (CN) l'incarico relativo alla predisposizione del progetto di fattibilità dei lavori di 

“Realizzazione rotatoria presso incrocio tra P.za della Libertà, Via Roma e Via Provinciale”; 

 

Visto il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di “Realizzazione rotatoria presso 

incrocio tra Via Roma e Strada Provinciale” predisposto dall'Arch. Rinaudo Marco con studio tecnico in Via 

Roma n. 40 a Brossasco (CN) e depositato presso il Comune di Brossasco in data 28/05/2018 ns. prot.                 

n. 1931, composto dai seguenti elaborati: 

 Tav. n. 1 – Estratti planimetrici 

 Tav. n. 2 – Rilievo stato attuale   

 Tav. n. 3 – Planimetria generale stato attuale 

 Tav. n. 4 – Planimetria generale in progetto  

 Tav. n. 5 – Planimetria generale sovrapposizione stato attuale e progetto  

 Elaborato 6 – Relazione tecnico illustrativa 

 Elaborato 7 – Quadro economico di massima 

 Elaborato 8 – Computo metrico estimativo 

 Elaborato 9 – Documentazione fotografica 

 Elaborato 10 – Visualizzazione fotorealistica dell’intervento 

 

Atteso che il quadro economico di spesa del progetto di fattibilità tecnico ed economica, risulta 

essere il seguente: 
 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

Lavori a corpo a base d’asta di progetto 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

€    124.960,40 

€        2.318,25 

IMPORTO TOTALE LAVORI  €    127.278,65 
 

Spese tecniche per progettazione, D.L., coordinamento sicurezza, 

contabilità e C.R.E. 

Contributo integrativo su spese tecniche (4%)  

IVA su spese tecniche (22%)  

Progetto impianto illuminazione pubblica 

Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 

IVA sui lavori (10%)  

Contributo ANAC 

Imprevisti e arrotondamenti 

 

 

€     12.700,00 

                  €          508,00 

€       2.905,76 

€       1.268,80 

€       2.545,57 

€     12.727,86 

€            30,00 

€           35,36 

             

IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

€    32.721,35     

 

IMPORTO TOTALE  

 

 

€  160.000,00  

 

Ritenuto il progetto conforme agli intendimenti di questa Amministrazione e pertanto meritevole di 

approvazione; 

 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

di Legge; 



 

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi di 

Legge; 

 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 
 

1) per le motivazioni in premessa che qui si intendono richiamate, di approvare il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dei lavori di “Realizzazione rotatoria presso incrocio tra Via Roma e Strada 

Provinciale” predisposto dall'Arch. Rinaudo Marco con studio tecnico in Via Roma n. 40 a Brossasco (CN) 

incaricato e composto dagli elaborati come in premessa indicati; 

 

2)di dare atto che il quadro economico di spesa del progetto di fattibilità tecnica ed economica, risulta essere 

il seguente: 
 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

Lavori a corpo a base d’asta di progetto 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

€    124.960,40 

€        2.318,25 

IMPORTO TOTALE LAVORI  €    127.278,65 
 

Spese tecniche per progettazione, D.L., coordinamento sicurezza, 

contabilità e C.R.E. 

Contributo integrativo su spese tecniche (4%)  

IVA su spese tecniche (22%)  

Progetto impianto illuminazione pubblica 

Incentivo art. 113 D.Lgs 50/2016 

IVA sui lavori (10%)  

Contributo ANAC 

Imprevisti e arrotondamenti 

 

 

€     12.700,00 

                  €          508,00 

€       2.905,76 

€       1.268,80 

€       2.545,57 

€     12.727,86 

€            30,00 

€           35,36 

             

IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

€    32.721,35     

 

IMPORTO TOTALE  

 

 

€  160.000,00  

 

 
 

 
Con votazione unanime e favorevole, palesemente espressa,  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. 

267/2000 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

IL VERBALIZZANTE 

F.to: BURGIO dr. Vito Mario 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 30/05/2018 al 14/06/2018 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

Li, 30/05/2018 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BURGIO dr. Vito Mario 

 

 

 

PARERI  AI   SENSI   DEL    D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

    

Regolarità  contabile Favorevole 28/05/2018 F.to:BONO Dr Roberto 

Regolarità tecnica Favorevole 28/05/2018 F.to:GIUSIANO Arch. Elisa 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo consiliari il _________________________ prot.n.       

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :BURGIO dr. Vito Mario 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 30/05/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BURGIO dr. Vito Mario 

 


